m pi . AOODRER. Regi stro Decreti.R 0001501.11-11-2019

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

s Q>
o ) ) )
e ~.,~/'////F)//Jy/(’/<() aell Fstruzione, dell Universiter e dellae Ricerca

‘ ’ (/ ‘/j;"f/o Jcolastico %{’y/b/iﬂ/(’ /}(’/‘ ! Emiddia- A ormagra
(/,///?7'0 [ — Tunzione Yiearia. > './/;}/*/' Generale. Sersonale docente,

educativo-ed AT A ,,/(()y(z/(’, corlenzoso e afis'(ygf//(l/‘(’

s

IL DIRETTORE GENERALE

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche” e, in particolare, 'art.57;

il D.Lgs. n. 198 del 11 aprile 2006 recante il “Codice delle pari opportunita
tra uomo e donna” ai sensi dell'art.6 della legge 28 novembre 2005, n.
246, e in particolare gli artt. 13, 15, 36, 37, 38, 43, 46 e 48, come
modificato dal decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5 recante
|'attuazione della direttiva 2006/54/CE del Parlamento Europeo
riguardante il principio delle pari opportunita e della parita di trattamento
uomo- donna in materia di occupazione e impiego;

il D.Lgs. n. 150 del 27 dicembre 2009, recante norme di attuazione della
legge n.15 del 4 marzo 2009 in materia di ottimizzazione della produttivita
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni;

la L. n.183 del 4 novembre 2010 e, in particolare, I'art.21 recante “Misure
atte a garantire pari opportunita, benessere di chi lavora e assenza di
discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche;

VISTA la Direttiva Interministeriale del 4 marzo 2011 emanata dal Ministro per la

VISTA

VISTO

VISTI

Pubblica Amministrazione e I'Innovazione e dal Ministro per le Pari
Opportunita, che detta le “Linee guida sulle modalita di funzionamento dei
Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunita, la valorizzazione del
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” ;

la circolare del MIUR - Dipartimento per I'Istruzione, Direzione Generale
per il personale scolastico — prot.n. 2339 del 23 marzo 2011;

il Decreto n. 55 prot.n. 11877 del 31 maggio 2011, con il quale questa
Direzione Generale, ha istituito il "Comitato Unico di Garanzia per le pari
opportunita, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni”(di seguito indicato “Comitato”) per tutto il personale
scolastico (Dirigente, Docente ed ATA) dell’Ufficio Scolastico Regionale
per I'Emilia Romagna;

i successivi Decreti n.7 prot. n.1064 del 30 gennaio 2015 e n. 94 prot.n.
5914 del 1 giugno 2015 «con i quali si & provveduto modificare la
composizione del suddetto Comitato ed a ricostituirlo;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it



e , P 7
N ‘V‘.,'////F)//Jy/(’/v) aell Fstruzione, dell Universiter e dellae Ricerca
‘ ’ (/ ‘/j;"f/o Jcolastico Wgy/oﬂﬂ/{’ /}(,’/‘ A /(5)//1/%'0-%0/)/{797/1(7
Uicio | — Tunzione Vicaria. Affare Generals. Sersonale docente,
8 C

educativo-ed AT A ,,/(()y(z/(’, corlenzoso e afis'(ygfx/m‘(’

ATTESA la necessita di procedere a nuova costituzione del medesimo Comitato -

giunto a scadenza naturale;

VISTE le designazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali di categoria;

DECRETA

presso questa Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia
Romagna e ricostituito il “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunita,
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” per
tutto il personale scolastico (Dirigente, Docente ed ATA) dell'Emilia -

Romagna.

Il suddetto comitato € cosi composto:

COMPONENTI EFFETTIVI

PRESIDENTE
Dott. Stefano Versari -

Designati dall’Amministrazione

Dott. Bruno E. Di Palma

Dott. Mario Maria Nanni

Dott.ssa Filomena Massaro
Dott.ssa Fiorella Afroditi

Prof.ssa Anna Bravi

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale dell’lEmilia - Romagna;

Dirigente dell’Ufficio I - Direzione Generale -
USR E.R., con funzioni di presidente supplente

Dirigente dell’Ufficio VII —Ambito territoriale per le
province di Forli-Cesena e Rimini - USR E.R.

Dirigente scolastica I.C. n. 12 - Bologna
DSGA I.C. Vergato - Grizzana Morandi (BO)

Docente (utilizzo funzionale presso Direzione
Generale - USR E.R.)

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it



e P 7
NMendstero dell Tstruzione, dell Universitir e delle Ricerca
‘ (/‘/j%‘/() Jeolastico %gy/oﬂﬂ/(’ perl /cﬁ)/ﬁ/%'(p%omqy/m

(/,///?7'0 [ — Tunzione Yiearia. < '///E)/*/ Generals. Sersonale docente,

educativo ed AT A ,,/(()y(z/(’, conternztoso- e af?w%&'//m‘(’

Designati dalle Organizzazioni sindacali

Simone Saccani FLC CGIL
Antonietta Cozzo CISL

Serafino Veltri UIL

Claudia Bianchini SNALS
Stefano Battilana GILDA UNAMS

Segretaria

Dott.ssa Elisabetta Barbaro Funzionario amministrativo Ufficio I
Direzione Generale - USR E.R.

COMPONENTI SUPPLENTI

Designati dall’Amministrazione

Dott.ssa Roberta Fantinato Dirigente scolastico Liceo “"Minghetti” -
Bologna

Dott.ssa Antonia Lusardi Dirigente scolastica CPIA Parma

Dott. Gabriele Taddia DSGA 1IIS “Scaruffi Levi Tricolore”-
Reggio Emilia

Prof.ssa Alessandra Abate Docente (utilizzo funzionale presso - Ufficio
I - USR E.R.)

Prof.ssa Doris Cristo Docente (utilizzo funzionale presso - UAT
Ravenna

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it



o Ministero aell. Tstruzione, dell Universitcr e delle Ricerca
= (/‘/j;(‘/{) Jcolastico %g’g/'o/m/(? /}(?/‘ A /cﬁ)//i/%'a-%/)/ﬁqy/m

(/,///?7'0 [ — Tunzione Yicaria. > '///E)/*/ Generali. Sersonale docente,

educativo ed AT A ,,/(()ya/(’, conternztoso- e /Jf(%///m‘(’

Designati dalle Organizzazioni sindacali

Susi Bagni FLC CGIL
Maria Gentilini CISL

Marco Mendola UIL

Maria Rosaria Strammiello SNALS
Rosarita Cherubino GILDA UNAMS

Segretario supplente

Dott.Fabrizio Nicotera Funzionario amministrativo Ufficio I
Direzione Generale - USR E.R.

I componenti del Comitato unico di garanzia rimangono in carica quattro anni.
Il Comitato esercita le sue funzioni fino alla costituzione del nuovo organismo.
Ai membri del medesimo Comitato non €& dovuto alcun compenso per

partecipazione ai lavori.

IL DIRETTORE GENERALE
Stefano Versari

Firmato digitalmente da VERSARI
STEFANO

C=IT

O=MINISTERQ ISTRUZIONE
UNIVERSITA" E RICERCA

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it



Mindstero-adell. Tstrwzione, dell Uneversitir e della Ricerca
(/‘/j;(‘/() Jcolastico %{g/'o/mé’/}a‘ A /J))/ﬂ//(l—%ﬂmgg/m

{'///?7'0 [ — Tunzione Vicaria. ,(f///;}/‘/ Generals. Sersonale docente,

educativo ed AT A ,,/z ((Zy(l/(’. conternztoso- e aﬁw%&)ﬂu‘()

Ai componenti il Comitato

Ai dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale
della regione Emilia Romagna

Ai dirigenti scolastici degli Istituti e Scuole
di ogni ordine e grado della regione Emilia Romagna

Alle Organizzazioni Sindacali

Al sito web

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.gov.it



		2019-11-11T07:41:09+0000
	VERSARI STEFANO


		2019-11-11T10:59:22+0100
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0001501.11-11-2019




